

Víctor Alonso Araya Jiménez

Front-End y PHP Junior

vic9511g@gmail.com

Teléfono: 6114-8959

Costarricense, 22 años

Nivel Inglés: Escrito básico y Técnico



Resumen

Soy una persona verdaderamente dinámica, con muchas ideas y proactivo. Me encanta hacer deporte (Gimnasio y jugar fútbol), muy sociable y con ganas de crecer cada día más.

Mi mayor pasión solo tiene un nombre "la programación", desde hace 3 años ingrese a este ambiente y no lo cambio por nada, me cambio mi forma de ser y pensar, siempre tratando de estar actualizado con las últimas tendencias en desarrollo web, sin embargo también con muchos conocimientos en desarrollo de software en ambiente Windows.

Me encantan los retos y siempre que esté a mi alcance daré más de lo esperado.

Mi Especialidad

Desarrollo de Software (Front-End y PHP intermedio)

Habilidades y Pericias

- Conocimiento Desarrollo Front-End HTML, XHTML y HTML5 CSS y CSS3, Responsive Design,
- PSD -> HTML Java Script, jQuery, Ajax jQuery UI.
- Conocimientos Programación y Bases de Datos PHP, POO, MVC Frameworks (ZEND), Java, Visual Basic y C#.
- Diseño e implementación de Bases de Datos Oracle, MySQL y SQL Server.
- Implementación CMS Wordpress

Educación

Universidad Técnica Nacional - Ingeniería del Software - 2011/Actualidad

Experiencia

Co-fundador en CR Developers

Febrero 2013 – Julio 2013 (6 meses)

HTML, CSS, JS

Wordpress Custom Themes

Sitios con PHP, ZEND Framework, MySQL, AJAX, jQuery

FreeLancer.

Julio 2012 - Presente (12 meses)

Proyectos PSD->HTML, CSS, JS

Wordpress Custom Themes

Ingeniero de Software en IMEC

Julio 2011 – Julio 2013 (2 años)

Creación y administración del sitio web de la empresa

Creación de Landing Page para promociones de la misma empresa

Web de sitios para ciertos clientes.

Referencias

Cristian Andrés Araya.

Director de Desarrollo Web y Cofundador de xubliminal.com

Tel 83200338

Juan Rafael Mesén

Gerente y propietario en IMEC

Tel 87486251

Página de presentación personal

<http://www.cv-victoraraya.tk/>

Perfil y Recomendaciones en LinkedIn

<http://www.linkedin.com/pub/victor-alonso-araya-jim%C3%A9nez/74/261/439>